
بودجه ۱۴۰۵ به شورای نگهبان رفت
ســخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحــه بودجه ۱۴۰۵ 
اعلام کرد که مصوبات مجلس 
در لایحه بودجــه ۱۴۰۵ به 
شورای نگهبان تقدیم شد. به 
گزارش ایسنا، مجتبی یوسفی 

بیان کرد: طبق قانون، شورای نگهبان تا ۱۰ روز فرصت دارد که نظر 
نهایی خود را در خصوص لایحه بودجه به مجلس ارائه کند که اگر 
مواردی برای اصلاح وجود داشته باشد، مجلس نسبت به آن اقدام 
کند. البته با توجه به کمبود وقت، این احتمال وجود دارد که شورای 
نگهبان به صورت کامل از این وقت استفاده نکند. بر این اساس 
احتمالا از هفته دوم اسفند یعنی هفته بعد از سرکشی نمایندگان 
به حوزه‌های انتخابیه، ایرادات و اشــکلات احتمالی شــورای 
 نگهبان به مصوبات مجلس در لایحه بودجه در دستور مجلس 

قرار گیرد.
    

از سوی دولت آمریکا انجام می‌شود:
 Freedom راه‌اندازی پلتفرم

برای مقابله با فیلترینگ در ایران و چین
 Freedom وزارت امور خارجه آمریکا پلتفرم جدیدی به‌نام
راه‌اندازی کرده که هدف آن، دسترسی کاربران سراسر جهان، 
به‌ویژه ساکنین کشورهایی مانند ایران و چین، به اینترنت بدون 
فیلترینگ است. طبق ادعای مقامات آمریکایی، این پلتفرم به 
‌صورت متن‌باز طراحی شده و داده‌های کاربر را ذخیره نمی‌کند، 
ضمن این‌که روی موبایل و دسکتاپ هم در دسترس خواهد بود. 
به ‌گفته دولت آمریکا، ابزار Freedom پاسخی تکنولوژیک به 

افزایش کنترل دولت‌ها بر فضای آنلاین است.
    

کارشناس بازار طلا:
افزایش ۱۵ درصدی قیمت طلا 

تا پایان سال قطعی است
یــک کارشــناس بــازار 
طلا عنوان کــرد: پیش‌بینی 
می‌شــود اگر خبر سیاســی 
جدیدی وارد بازار نشود شاهد 
افزایش ۱۰ تــا ۱۵ درصدی 
قیمت طلا تا پایان سال باشیم. 

عبدالله محمدولی در گفت‌وگو بــا اقتصاد24، همچنین با بیان 
اینکه مدت‌هاست که واردات طلا به کشور آزاد شده است، گفت: 
ولی این حجم از واردات طلا در بازار‌هایی غیر از بازار طلا و جواهر 
وارد شده و کمتر وارد بازار طلا و صنف طلا شده است. سازندگان 
طلا امروز مواد اولیه خود را از بازار آزاد تهیه می‌کنند و گا‌ها با سود 
کمتر از ۵ درصد اقدام به فروش می‌کنند. هر زمان بانک مرکزی 
اعلام کند که ما به تولیدکنندگان و سازندگان پوشش مالی در 
قالب شــمش طلا می‌دهیم خیریتی برای تولیدکنندگان این 

صنف اتفاق خواهد افتاد.
    

با ارائه تعهد به بانک مرکزی:
محدودیت ساتنا در ۶ بانک لغو شد

ایلنا نوشت: »۶ بانک دارای اضافه‌برداشت با ارائه تعهد به بانک 
مرکزی، از زیر تیغ محدودیت ساتنا خارج شدند. این بانک‌ها در 
مکاتبه با بانک مرکزی متعهد شــده‌اند از ادامه اضافه‌برداشت 
خودداری کنند و در یک بازه زمانی مشــخص، نسبت به تسویه 

بدهی‌های ایجادشده اقدام کنند.«
    

خلف وعده وزیر 
در جبران خسارت قطعی اینترنت

پس از مطالبه انجام شده 
در خصوص ضرورت جبران 
خسارت اینترنتی کاربران در 
زمان قطعی دی ماه، 8 بهمن 
بود که ستار هاشــمی، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات 

در اظهاراتی گفت کــه وزارت ارتباطات تلاش دارد بخشــی از 
خسارات ناشی از قطعی اینترنت را جبران کند. به گزارش تسنیم، 
با گذشــت زمان و فروکش کردن موج خبری، به نظر می‌رسد 
این وعده به فراموشی سپرده شــد. آنچه امروز مورد نیاز است، 
خروج از ابهام اســت. وزارت ارتباطات باید به جای کلی‌گویی، 
گزارش عملکرد دقیقی ارائه دهد. آیا دستورالعملی برای اپراتورها 
تدوین شد؟ موانع فنی مشخصاً چه بوده است؟ و مهم‌تر از همه، 
آیا قرار اســت برای آینده، مکانیزمی خودکار بــرای »جبران 
 خسارت قطع اینترنت در پروانه‌های فعالیت اپراتورها گنجانده 

شود؟
    

یک مقام صنفی:
صادرکنندگان محصولات صنایع غذایی 

با مشکل بازگشت ارز مواجه‌اند
رئیس کمیســیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی اظهار کرد: 
امسال موضوع پرتکرار در بخش صادرات صنایع غذایی، بازگشت 
ارز حاصل‌از صادرات بود. در واقع تفاوت قیمتی بین ارز تالارها، که 
الان ادغام شده‌اند، مشکل ایجاد کرده بود. شرایط به‌گونه‌ای رقم 
خورده بود که امکان صادرات برای صادرکننده‌ها فراهم نمی‌شد. 
به گزارش تجارت‌نیوز، رشــید عزیزپور ادامــه داد: در خصوص 
صادرات تعرفه‌هایی وضع شــده‌اند که نیازمند چاره‌اندیشــی 
هســتند. جلوگیری از ممنوعیت‌های صادراتی و در عین حال 
در نظر گرفتن تعرفه‌های ترجیحی کشــورهای هدف و مقاصد 
صادراتی، در کنار هم مشوق‌هایی برای صادرکننده خواهند بود. 
نباید شرایط را به‌گونه‌ای ببینیم که در یک مقطع صادرات انجام 
دهیم و در مقطع دیگری جلوی این امر گرفته شود یا به هر دلیلی 

امکان صادرات مهیا نباشد.
    

سامانه ثبت معاملات اموال غیرمنقول 
آماده اجرای سراسری شد

رئیس سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشــور اعلام کرد: 
پس از موفقیت آزمایشــی، 
سامانه ماده ۱۰ آماده اجرای 
سراسری اســت. به گزارش 
سایت دیده‌بان ایران؛  حسن 

بابایی، با تأکید بر موفقیت‌آمیز بودن اجرای آزمایشــی سامانه 
موضوع ماده ۱۰ افزود: نتایج مرحله آزمایشی رضایت‌بخش بوده 
و اکنون زمان اجرای عمومی و رونمایی رسمی از این سامانه فرا 
رسیده اســت؛ اقدامی که می‌تواند تحول مهمی در ساماندهی 

معاملات اموال غیرمنقول و کاهش دعاوی ملکی ایجاد کند.
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خبر اقتصادی

صادرات فرش ایران مدتی اســت از وضعیت سنتی 
خود فاصله گرفته و وارد رکود شده است. فرش دستباف 
ایرانی زمانی نه تنها یــک کالای صادراتی، بلکه یک اثر 
هنری و باعــث افتخار ایرانیان در عرصــه بین‌المللی به 
شــمار می‌رفت و همچنان هم به شــمار می‌رود اما روز 
گذشته، زهرا کمانی، رئیس مرکز ملی فرش، اعلام کرد 
که صادرات فرش دستباف به زیر 40 میلیون دلار رسیده 
است. البته این وضعیت از ســال 97 وخیم شد زیرا ایران 
 بزرگترین بازار هدف خود، یعنی ایالات متحده آمریکا، را 

از دست داد.
البته وضعیت صادرات فرش ماشینی نسبت به فرش 
دستباف بهتر است. بررســی آمار رسمی صادرات فرش 
ماشینی ایران در ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد 
این صنعت توانسته است در مجموع ۵۳ میلیون و ۴۶ هزار 
کیلوگرم فرش ماشینی به ارزش حدود ۲۲۷ میلیون دلار 
به بازارهای جهانی صادر کند. مطابق داده‌های منتشرشده، 
عراق با بیش از ۵۳.۶ میلیون دلار واردات، بزرگ‌ترین بازار 
هدف فرش ماشینی ایران در این دوره بوده است. این رقم 
نشان می‌دهد نزدیک به یک‌چهارم کل صادرات دلاری 
صنعت، به بازار عراق اختصاص یافته است. پس از عراق، 
افغانســتان با حدود ۴۷.۸ میلیون دلار در رتبه دوم قرار 
دارد. این دو کشور در مجموع بیش از ۱۰۰ میلیون دلار از 

صادرات ایران را جذب کرده‌اند.
بر اساس آمار منتشرشده، با در نظر گرفتن صادرات 
۲۲۷ میلیون دلاری در مقابل بیش از ۵۳ میلیون کیلوگرم 
فرش ماشینی، میانگین ارزش هر کیلو فرش صادراتی ایران 
در ۹ ماهه نخست ســال حدود ۴.۳ دلار برآورد می‌شود. 
این عدد نشان می‌دهد که هرچند صنعت فرش ماشینی 
ایران از نظر حجم صادرات جایگاه قدرتمندی دارد، اما از 
منظر ارزش افزوده و قیمت فروش در بازارهای بین‌المللی 
همچنان با چالش مواجه است. به همین دلیل، اکنون در 
مقابل فعالان این ســوال باقی است که آیا افزایش حجم 
صادراتی فرش ماشینی نشان‌دهنده افزایش نقش ایران 

در بازار جهانی است یا خیر؟

مشکل نقدینگی در پی کاهش ارزش پول ملی
در مقابل صادرات، فعالان حوزه از وخیم شدن اوضاع 
تولید فرش ماشینی خبر می‌دهند؛ به خصوص که پس 
از افزایش نرخ ارز رســمی در پی اجرای سیاست ادعایی 
تک نرخی کردن ارز، هزینه مواد اولیه و نیاز به سرمایه در 

گردش در تمام صنایع، افزایش یافته است.
این امر موضوعی است که ســید شجاع‌الدین امامی 
رئوف، دبیر انجمن صنایع نساجی ایران، در گفت‌وگوی 

خود با تجارت‌نیوز، بر آن دســت گذاشته است. او در این 
خصوص، توضیح می‌دهد: »کاهــش 40 تا 50 درصدی 
ارزش پول ملی در یک سال تولیدکنندگان را با مشکلات 
نقدینگی و تأمین مواد اولیه مواجه می‌کند. بانک‌ها رفتار 
انقباضی دارند. در سال‌های اخیر، به ‌ویژه امسال که جهش 
ارزی داشــتیم، کاهش ارزش پول ملی شرایطی را ایجاد 
می‌کند که موجب کاهش خرید می‌شــود. مردم حال 
مساعدی ندارند. وقتی حال‌ و روز خوش پرنشاطی نباشد، 

خرید کم می‌شود.«
این مقام صنفی وضعیت تولید این محصول همچنین 
افزوده است: »در شرایط فعلی هم در بخش فروش داخلی 
و هم در صادرات مشــکل داریم. فرش گران شده است و 
شرایط جامعه هم به‌گونه‌ای نیســت که خرید کند. هم 
حقوق کاهش پیدا کرده است، هم دل‌ودماغ خرید نیست. 
یعنی 60% تولید برای فروش با چالش شدیدی مواجه 
شده است. برای بهبود وضعیت تولید فرش ماشینی باید 
امنیت اولیه موردنیاز تولید در کشور برقرار باشد. یعنی 
تولیدکننده بداند که پس‌از روزهای سخت و دشواری که 
الان می‌گذراند، روزهای خوبی هم در پیش خواهد بود. 
شــرایط فعلی به تحریک تقاضا نیاز دارد. مصرف‌کننده 
نهایی بتواند خرید انجام دهــد و چرخه تولید و فروش به 

روال عادی برگردد.«

جهش صادرات به معنای افزایش نقش 
در بازارها نیست

همانطور که اشاره شد، وضعیت صادرات نشان‌دهنده 
چالش ارزش افزوده و قیمت فروش در بازارهای جهانی 
نیز هســت؛ موضوعی که امامی رئوف درباره آن عنوان 
کرده است که جهش جزئی در صادرات فرش دستباف، 

به معنای افزایش نقش ایران در بازارهای جهانی نیست.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران در این خصوص نیز 
بیان کرده است: »اتفاق مثبتی برای ما در عرصه بین‌الملل 
رخ نداده است. تهدیدها همیشه بیشتر از فرصت‌ها بوده‌اند. 
مثلًا الان آمریکا اعلام کرده اســت که کشورهایی که با 
ایران مراوده دارند مشمول افزایش تعرفه می‌شوند. این‌ها 
همه مخاطراتی برای صادرکنندگان هستند. آمارهای ما 
نشان ‌می‌دهند که صادرات ما نسبت به دهه گذشته خیلی 
محدود شده است. حتی صادرات ما به کشورهای همسایه 
مثل عراق، پاکستان، افغانستان، قرقیزستان و قزاقستان 
هم بسیار محدود شده اســت. در یک دوره با عربستان 
تعاملاتی داشــتیم. به‌هرحال، چنان که آمارها نشــان 
می‌دهند، بازار جدیدی به بازارهای ما اضافه نشده است.«

به گفته او، تنها 35 تا 40 درصد تولیدات این صنعت به 
بازارهای خارجی صادر می‌شود و دشواری‌های صادراتی، 
مانند افزایش هزینه حمل‌ونقل در پی تحریم‌ها همچنان 

باقی است.

رکود گسترده و احتمال تعدیل نیرو
رئیس هیات مدیره اتحادیــه تولیدکنندگان فرش 

ماشینی و صنایع وابسته در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«، به کاهش تولید فرش ماشــینی در 
سال جاری اشاره کرد و درباره تاثیر تک نرخی 
شدن ارز بر این صنعت، گفت که هزینه‌های 
صنعت فرش ماشینی به طور قطع افزایش 

پیدا کرده است.
محمود تولایی توضیح داد: تولید فرش 
ماشینی فرآیندهای مختلفی دارد و در هر 

کدام از این فرآیندها با هزینه‌های مختلفی مواجهیم. این 
هزینه‌ها حتی غیر از افزایش نرخ ارز نیمایی است. تهیه 
مواد اولیه برای ما با نــرخ ارز نیمایی بود که اکنون حدودا 

2 برابر شده است.
او درباره مهمترین مشــکل تولید فرش ماشــینی، 
اظهار کرد: از همه مهمتر اینست که بازار اکنون در رکود 
است؛ مســائل مختلفی ســطح درآمدهای مردم را به 
شدت متاثر کرده است به 
صورتی که درآمد مردم 
با قیمت‌ها همسانی 
پیدا نکرده است و در 
نتیجه این روند، 

قدرت خرید مردم به شدت کاهش پیدا کرده است. این 
مقام صنفی اعلام کرد: واحدهای تولید فرش ماشــینی 
اکنون با بحران فروش مواجهند و این در حالی است که 
فرش ماشینی به صورت ســنتی، کالایی بود که در شب 
عید بالاترین میزان فروش و تقاضا را داشــت اما امسال 
اولین ســالی که رکود در بازار این محصول در شب عید 

رخ داده است.
او هشــدار داد که در نتیجه این رکود و کاهش تولید 
و فروش واحدهای تولیدکننده فرش ماشینی، احتمالا 
اول سال آینده شاهد تعدیل نیرو و حتی تعطیلی برخی 

بنگاه‌ها خواهیم بود.

مهمترین محدودیت صادراتی، تحریم‌هاست
تولایی درباره وضعیت صادرات فرش ماشــینی نیز 
بیان کرد که صادرات تغییر چندانی نکرده است و وضعیت 

خود را دارد.
او ادامه داد: فرش ماشینی همیشــه روند صادراتی 
خود را داشته است و فقط مشکل اینست که قابلیت تغییر 
اوریجین )گواهی مبدا( در این کالاها وجود ندارد و همین 
باعث ایجاد محدودیت شده است. تغییر اوریجین در فرش 
ماشینی مقداری دشوار است و مانند برخی دیگر از کالاهای 
صادراتی، مانند اولیه نظیر فولاد، ســنگ آهن، مس و ... 
نیست و بالاخره فرش ماشــینی ایرانی هرکجا که صادر 

شود، مشخص است که مبدا آن از کجا بوده است!
رئیس هیات مدیره اتحادیــه تولیدکنندگان فرش 
ماشینی و صنایع وابسته در پاسخ به سوالی مبنی بر وجود 
موانع داخلی برای صادرات فرش ماشــینی، عنوان کرد: 
اکنون فعلا مانع داخلی وجود ندارد. سابقا رفع تعهدات 
ارزی به مثابه یک محدودیت داخلی عمل می‌کرد که با 
پیگیری‌ها، این محدودیت‌ها کمتر شد زیرا رفع تعهد ارزی 
واقعا به تولیدکنندگان و صادرکنندگان فشار وارد می‌کرد.
به گفته تولایی، اکنــون در دنیا چندان تمایلی برای 
معالمه با فعــالان ایرانی وجود ندارد زیرا ممکن اســت 
محدودیت‌های تحریمی برای آن‌ها به همــراه بیاورد. 
بنابراین وقتی یک معالمه رقم می‌خــورد، طرف مقابل 
ترجیح می‌دهد که شرایط ویژه‌ای برای او درنظر گرفته 
شود بنابراین عمده فرش ماشــینی به صورت مدت‌دار 
فروخته می‌شود که در این شــرایط هم رفع تعهد ارزی 

چندان عملی نیست.
او درباره میزان صادرات فرش ماشینی، اظهار داشت: 
صادرات فرش ماشینی نزدیک 300 میلیون دلار است و 
امسال نیز تقریبا همین عدد حفظ شده است. البته همین 
عدد نیز قابل توجه اســت و ایران جزو یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان فرش ماشــینی، جزو 3 رتبه اول، در دنیا 

است.
این عضو اتاق بازرگانی درعین‌حال خاطرنشان کرد: به 
دلیل برخی محدودیت‌ها از جمله تحریم‌ها، ایران نتوانسته 
است تا سهم بیشتری در بازارهای جهانی به دست بیاورد.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان فرش ماشینی در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و با هشدار درباره خطر تعطیلی واحدها:

اولین شب عیدی است که با بحران فروش مواجهیم
رامتین موثق

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
ادامه از صفحة قبل 

بخش ۹ کرمان به آدرس خیابان شهید خالویی کوچه یک 
و از مالکیت مالک رسمی احمد غلامی حسین آباد. 

به مساحت  کارگاه  باقرآبادی ششدانگ  مهدی عسکری 
111۲,۹۲ مترمربع پلاک 1557 فرعی از 1۸71 اصلی 
واقع در اراضی فتح آباد طافیه رفسنجان بخش ۹ کرمان 
رسمی  مالک  مالکیت  از  و  فخرآباد  لاهیجان  آدرس  به 

توران رضوی. 
دهشتران  فتحی  آیدا  و  آبادی  حسین  حسینی  مهدی 
بالمناصفه ششدانگ خانه به مساحت ۲۲۹,60 مترمربع 
از 1۸۸۳  از 7۹ فرعی  پلاک 74۲6 فرعی مجزی شده 
اصلی واقع در اراضی عباس آباد خان رفسنجان بخش ۹ 
کرمان به آدرس خیابان شهید بافنده و از مالکیت مالک 

رسمی علی اکبر شفیعی پور. 
مساحت  به  خانه  ششدانگ  سادات  محمودی  امیرعلی 
از  شده  مجزی  فرعی   74۲7 پلاک  مترمربع   ۲۲۳,5۳
آباد  عباس  اراضی  در  واقع  اصلی   1۸۸۳ از  فرعی   7۹
خان رفسنجان بخش ۹ کرمان به آدرس بلوار امام حسن 
)ع( خیابان شهید زینلی و از مالکیت مالک رسمی ورثه 

عباسعلی ابراهیمی. 
بر  مشتمل  خانه  ششدانگ  مظفرآبادی  رمضانی  حسن 
طبقه فوقانی به مساحت ۲۲5,۳۹ مترمربع پلاک 74۲۸ 
واقع  اصلی   1۸۸۳ از  فرعی   7۹ از  شده  مجزی  فرعی 
در اراضی عباس آباد خان رفسنجان بخش ۹ کرمان به 
از مالکیت مالک  و  امام حسن مجتبی )ع(  بلوار  آدرس 

رسمی رضا خلیلی نژاد. 
به مساحت 514,57  خانه  نیا ششدانگ  شیما حکیمی 
مترمربع پلاک 74۲۹ فرعی مجزی شده از 7۹ فرعی از 
1۸۸۳ اصلی واقع در اراضی عباس آباد خان رفسنجان 
امام حسن مجتبی )ع(  بلوار  به آدرس  بخش ۹ کرمان 
خیابان شهید زینلی کوچه 6,1 و از مالکیت مالک رسمی 

اردشیر کابلی. 
محمد کدخدا زاده کاخ ششدانگ قسمتی از حیاط خانه 
به مساحت ۳7,۸۸ مترمربع پلاک 74۳6 فرعی مجزی 
شده از ۸1 فرعی از 1۸۸۳ اصلی واقع در اراضی عباس 
آباد خان رفسنجان بخش ۹ کرمان به آدرس خیابان حر 

کوچه ۸ و از مالکیت مالک رسمی علی غله فروش. 
مساحت  به  خانه  باب  یک  ششدانگ  راد  قربانی  مریم 

44۸,۲0 مترمربع پلاک ۹1۲ فرعی از 1۸۹۲ اصلی واقع 
در اراضی تقی آباد رفسنجان بخش ۹ کرمان به آدرس 
خیابان کارگر و از مالکیت مالک رسمی حسین یوسفیان. 
رضا پروازه ششدانگ مغازه به مساحت ۹6,۳۸ مترمربع 
پلاک ۹1۳ فرعی از 1۸۹۲ اصلی واقع در اراضی تقی آباد 
رفسنجان بخش ۹ کرمان به آدرس خیابان شهریار و از 

مالکیت مالک رسمی سلطان خانم داوری. 
مساحت  به  باغ  ششدانگ  فخرآبادی  مرادی  محمد 
اصلی   1۸۹4 از  فرعی   ۳67 پلاک  مترمربع   1۳76,۳1
واقع در اراضی اسماعیل آباد رفسنجان بخش ۹ کرمان 
به آدرس بلوار شهید عابدینی و از مالکیت مالک رسمی 

احمد فصیح پور. 
فاطمه حسن زاده دولت آباد ششدانگ خانه به مساحت 
۲47,۳۳ مترمربع پلاک ۳7۸ فرعی از 1۸۹4 اصلی واقع 
به  کرمان   ۹ بخش  رفسنجان  آباد  اسماعیل  اراضی  در 
مالک  مالکیت  از  و  وصال  خیابان  عابدینی  بلوار  آدرس 

رسمی هدایت ا... غفاری. 
مساحت  به  خانه  ششدانگ  ترشابی  اسماعیلی  فریده 
1۸۹,۸7 مترمربع پلاک ۳۸0 فرعی از 1۸۹4 اصلی واقع 
به  کرمان   ۹ بخش  رفسنجان  آباد  اسماعیل  اراضی  در 
رسمی  مالک  مالکیت  از  و  عابدینی  شهید  بلوار  آدرس 

احمد هرندی پور. 
حسین بارچی نژاد ششدانگ خانه به مساحت ۲۲۹,66 
مترمربع پلاک ۸۳7 فرعی مجزی شده از ۲7 فرعی از 
رفسنجان  بائر  آباد  قاسم  اراضی  در  واقع  اصلی   1۸۹5
مالکیت  از  و  قدس  بزرگراه  آدرس  به  کرمان   ۹ بخش 

مالک رسمی سید مهدی اوحدی. 
ابراهیم انوشه ششدانگ حیاط خانه به مساحت ۸60,4 
مترمربع پلاک 5۹۳۳ فرعی مجزی شده از 1 فرعی از 
1۹10 اصلی واقع در اراضی ده شیخ رفسنجان بخش ۹ 
مالک  مالکیت  از  و  کبیر  امیر  خیابان  آدرس  به  کرمان 

رسمی سید جواد افصح هجری. 
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مرتضی كاربخش 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رفسنجان

گام زیست محیطی املاح ایران؛ احیای تالاب 
میقان با انتقال باطله ها به محل های برداشت

ابتـدای  از  گفـت:  ایـران  امـلاح  معدنـی  کارخانـه  مدیـر 
امسـال تاکنـون یـک میلیـون و 400 هـزار تـن از باطله هـای 
انباشته شـده سـال های گذشـته ایـن شـرکت بـه بسـتر تالاب 

میقـان اراک بازگردانـده شـده اسـت.
محمـد شـاه کرمی در نشسـت خبـری بـا اصحـاب رسـانه در 
ملاحظـات  بـه  توجـه  راسـتای  در  اقـدام  ایـن  افـزود:  اراک 
زیسـت محیطی منطقـه انجـام شـده کـه از ایـن میـزان، یـک 
میلیـون تـن باطلـه خشـک و مابقـی باطله خیس بوده اسـت. 
باطله هـای  درصـد  از 50  بیـش  کنـون  تـا  کـرد:  بیـان  وی 
و  اسـت  تـالاب میقـان منتقـل شـده  بـه  سـالهای گذشـته 
بازگردانـدن آن هـا بـه تـالاب در دسـتور کار جـدی شـرکت 

قـرار دارد.
مدیـر کارخانـه معدنـی امـلاح ایـران بـا اشـاره بـه نقـش این 
مجموعـه در تأمیـن مواد معدنی کشـور گفـت: ۸5 درصد نیاز 
سـولفات سـدیم کشـور توسـط ایـن کارخانـه تولید می شـود 
خارجـی صـادر  بازارهـای  بـه  نیـز  محصـولات  از  بخشـی  و 
می گـردد. بـه گفتـه وی، تولید امسـال شـرکت بـه 1۸0 هزار 
تـن رسـیده کـه 1۲5 هزار تـن آن در واحـد اراک و مابقی در 

گرمسـار تولید شـده اسـت.
شـرکت  یـک  ایـران  امـلاح  اینکـه  بیـان  بـا  شـاه کرمی 

بورسـی بـا صورت هـای مالـی شـفاف و سـودآور اسـت، افزود: 
ایـن شـرکت طـی دو سـال گذشـته به دلیـل رشـد صـادرات 
و حضـور مؤثـر در بازارهـای هـدف، به عنـوان شـرکت نمونـه 
صادراتـی انتخـاب شـده و صـادرات کلریـد کلسـیم و نمـک 

همچنـان ادامـه دارد.
مدیـر کارخانـه معدنـی امـلاح ایران با اشـاره به فرآینـد تولید 
افـزود: در ایـن مجموعـه هیچ گونـه مـاده شـیمیایی اسـتفاده 
بـا  منطبـق  و  فیزیکـی  عمدتـاً  تولیـد  فرآینـد  و  نمی شـود 

اسـت. زیسـت محیطی  اسـتانداردهای 
شاه کرمی گفت: اجرای طرح های بوته کاری در اراضی کویری 
آموزش های  توسعه  و  همجوار  روستاهای  به  کمک  میقان، 
اقدامات شرکت در حوزه مسئولیت  از جمله  فنی و حرفه ای 
بخش  این  برای  ریال  میلیارد   100 امسال  و  است  اجتماعی 
آموزش سازمان  توسعه  به  آن  یافته که 60 درصد  اختصاص 

فنی و حرفه ای و تجهیز کارگاه ها تعلق گرفت.
انـرژی  تأمیـن  توجیهـی  طـرح  تدویـن  از  همچنیـن  وی 
فنـی  نظـر  از  طـرح  ایـن  افـزود:  و  داد  خبـر  خورشـیدی 
و  شـده  ارسـال  ذی ربـط  مراجـع  بـه  و  تهیـه  اقتصـادی  و 
سـرمایه گذاری در حـوزه انرژی هـای تجدیدپذیـر بـا جدیـت 

می شـود. دنبـال 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره نقش 
بانک‌ها در همکاریِ آگاهانه یا ناآگاهانه با تراستی‌هایی 
که پول نفت را تحویل ندادند، از جمله بانک اقتصاد 
نوین که گفته می‌شود حساب ارزی آن به دلیل خالی 
خوانی ماه‌ها مسدود شده بود، اظهار داشت: مجلس 
به این موضوع ورود کرده و ابزار نظارتی ما شامل طرح 
سوال، تذکر و تحقیق و تفحص است. به همین دلیل 
تحقیق و تفحص از بانک مرکزی را آغاز کردیم، اما بنا 

به ملاحظاتی فعلاً مسکوت مانده است.
حســین صمصامی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
خالی خوانی تراستی‌ها با همکاری بانک‌ها توضیح 
داد: ترفند خالی خوانی این است که تراستی با بانک 
تبانی می‌کند تا بانک اعلام کند پول نفت وارد حساب 
شده، در حالی که هیچ پولی واریز نشده است. بانک 
مرکزی هم بر اساس گزارش بانک عامل، واریز پول 
نفت را تأیید می‌کند، اما در واقعیت پولی وجود ندارد.

او درباره گفته‌هایی مبنی بر اقدامات اخیر بانک 
اقتصاد نوین در همکاری با تراســتی‌هایی که پول 
نفت را تحویل ندادند، تأکید کرد: مبالغی که هر یک 
از تراســتی‌ها تحویل ندادند می‌تواند در بازار ارز و 
کاهش نرخ ارز اثرگذار باشد. ارقام تراستی‌ها کلان 
است و حتی به ۱۰ میلیارد دلار می‌رسد؛ حال اینکه 
گفته شده بانک اقتصاد نوین چند ده میلیون دلار را 
خالی خوانی کرده که تنها یک بخش کوچک از این 

اعداد است.
این نماینــده مجلس افزود: برای اعــام واریز، 
پول نفت باید به طور واقعی واریز شــده باشد البته 
ممکن است بانک مرکزی متوجه این تبانی نشود، 
اما وقتی حســاب ارزی یک بانک مسدود می‌شود، 
یعنی تخلف شناسایی شده و به همین دلیل حساب 
بسته شده است. اطلاعات این تخلف گسترده بانکی 
در اختیار بانک مرکزی است و محرمانه باقی می‌ماند 
و نمایندگان مجلس اطلاع دقیقی از گردش مالی 
این بانک‌ها ندارند، اما پلیس امنیت اقتصادی و قوه 
قضاییه می‌توانند ورود کنند و اقدامات قضایی انجام 
دهند. اخیرا درباره تراستی‌های نفتی و میزان ارزی 
که برنگشته و زمان اعلام بانک مرکزی درباره عدم 
واریز پول، همچنین دربــاره گزارش‌های بانکی و 
تراستی‌های نیکو، ســوالاتی از پاک نژاد وزیر نفت 

پرسیده شده که تا امروز پاسخی دریافت نکرده‌ایم.

صمصامی تصریح کرد که پاســخ به ســوالات 
نمایندگان مهلت مشخص دارد و این مهلت برای وزیر 
نفت به پایان رسیده است. وزیر نفت اگر پاسخ ندهد، 
از طریق کمیســیون اقتصادی به مجلس دعوت و 
فراخوانده می‌شود؛ اگر نیامد، سوال وارد و کارت زرد 

به او داده می‌شود.
او ادامه داد: حجــم مبالغ نفتی که به حســاب 
تراســتی‌ها منتقل می‌شود بســیار بالا است و این 
شرکت‌ها از رسوب منابع نفتی در حساب‌های خارجی، 
سودهای کلانی برده‌اند. تراستی‌ها هم از رسوب پول 
سود می‌برند و هم اعتبار کسب می‌کنند که با این اعتبار 
می‌توانند وام‌های کلان دریافت کنند. وقتی فروش 
نفت ایران دچار مشکل شد و دریافتی نفت کاهش پیدا 
کرد، دریافتی تراستی‌ها هم کاهش یافت. چون عادت 
داشتند از رسوب پول سود به جیب بزنند، پول را دیرتر 

واریز می‌کنند یا دیگر واریز نمی‌کنند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین درباره 
نظارت بر عملکرد بانک‌ها گفت: مسئله این است که 
مجلس نمی‌تواند نظارت مستقیم بر عملکرد بانک 
مرکزی داشته باشــد. در برخی جلسات که حضور 
رئیس کل بانک مرکزی الزامی است، متولی آن حاضر 
نمی‌شود. به عنوان نماینده مجلس، ابزار نظارتی من 
بر بانک مرکزی محدود به تحقیق و تفحص است که 
آن هم فعلاً مسکوت مانده است. صمصامی در پاسخ 
به این سوال که چرا بانک‌ها تضمین کافی از تراستی‌ها 
نگرفتند، بیان داشت: برای مبالغ یک میلیارد دلار یا 
۱.۵ میلیارد دلار چه تضمینی می‌توان گرفت؟ اخیراً 
برخی تراســتی‌های خارج از ایران اعلام کردند که 
تضمین‌های داده شده را ضبط و استفاده کنند، در 
حالی که تضامین آن‌ها تنها ملک است و ارزشی در 

برابر پول نفت ندارد.
او تاکید کرد: تراســتی‌ها در دولت‌های مختلف 
فعال بودند، اما حالا مشخص شده‌اند، چرا که فروش 
نفت کاهش یافته و برای رسوب بیشتر ارز، مشکلات 
ایجاد کرده‌اند یا قید پــس دادن پول را زده‌اند. مثل 
استخر چهار متری که دو متر کف آن لجن شده و دو 
متر سطح آب دارد؛ پیش از این آب دیده می‌شد، اما 
حالا که آب کم شده، کثافت آشکار شده است. عدم 
تحویل پول نفت توسط تراســتی‌ها دقیقاً همین 

کثافت کاری است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد:

تبانی بانک‌های ایرانی با تراستی‌ها 
برای عدم تحویل پول نفت

گفت وگو

رئیس هیات مدیره اتحادیه 
تولیدکنندگان فرش ماشینی در 

گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«: در نتیجه 
کاهش قدرت خرید مردم، واحدهای 
تولیدی فرش ماشینی اکنون با بحران 
فروش مواجهند و این در حالی است 
که فرش ماشینی به صورت سنتی، 
کالایی بود که در شب عید بالاترین 

میزان فروش و تقاضا را داشت

امسال اولین سالی که رکود در بازار 
فرش ماشینی در شب عید رخ داده 

است و در نتیجه این رکود، احتمالا اول 
سال آینده شاهد تعدیل نیرو و حتی 
تعطیلی برخی بنگاه‌ها خواهیم بود

محمود تولایی: صادرات فرش ماشینی 
نزدیک 300 میلیون دلار است و امسال 

نیز تقریبا همین عدد حفظ شده 
است. البته همین عدد نیز قابل توجه 
است و ایران جزو یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان فرش ماشینی و جزو 
سه رتبه اول، در دنیا است اما به دلیل 

برخی محدودیت‌ها از جمله تحریم‌ها، 
نتوانسته است سهم بیشتری در 
بازارهای جهانی به دست بیاورد

اکنون در دنیا چندان تمایلی برای 
معالمه با فعالان ایرانی وجود ندارد زیرا 
ممکن است محدودیت‌های تحریمی 
برای آن‌ها به همراه بیاورد. بنابراین 

وقتی یک معالمه رقم می‌خورد، طرف 
مقابل ترجیح می‌دهد که شرایط 
ویژه‌ای برای او درنظر گرفته شود 


